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W odpowiedzi na interpelację p. Agnieszki Duszy Radnej Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 18.12.2024 dotyczącą:  

Przywrócenia właściwego stanu technicznego obwałowań przeciwpowodziowych 

rzeki Ślęzy na terenie Zarządu Zlewni Wrocław wraz z elementami renaturyzacji 

rzeki oraz przeglądu infrastruktury przeciwpowodziowej na terenie Wrocławia,  

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia 

informuje, że problem złego stanu technicznego ww. wałów jest nam dobrze 

znany. Niezmiennie i wielokrotnie w ciągu ostatnich lat prowadzono rozmowy oraz 

wysyłano liczne zapytania do Wód Polskich dot. terminu rozpoczęcia prac 

modernizacyjnych na wałach rz. Ślęzy. 

Pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego cyklicznie 

kontrolowali wały niezależnie od narzuconych przez Prawo Wodne (art. 62) 

ustawowych terminów kontroli sprawności technicznej urządzeń (rocznych i 5 

letnich), do których zobowiązany jest administrator czyli PGW Wody Polskie. 

Podczas każdej z tych kontroli wskazywano na konieczność modernizacji wałów, 

które w obecnym kształcie nie stanowią dostatecznej ochrony mieszkańców 

Wrocławia. Po powodzi we wrześniu 2024r.  pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego również deklarowali chęć uczestnictwa w kontrolach 

popowodziowych. 

Odpowiedzi PGW Wód Polskich na monity dotyczące problemów związanych z rz. 

Ślęzą cały czas sprowadzały się do informacji o braku środków do uruchomienia 

modernizacji rzeki, mimo pełnej świadomości konieczności podjęcia tych działań. 

W związku z tym PGW Wody Polskie nie były w stanie podać konkretnego terminu 

podjęcia działań modernizacyjnych. PGW Wody Polskie jako administrator 
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odpowiadają za stan techniczny i wizualny wałów, dokonują na nich napraw i prac 

utrzymaniowych oraz awaryjnych  i tylko ta instytucja może przeprowadzić pełną 

modernizację rzeki. 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego jest w ciągłym kontakcie  

z PGW Wody Polskie i nadal będzie wnioskował o przeprowadzenie prac 

związanych z poprawą bezpieczeństwa wzdłuż rz. Ślęzy, należy jednak podkreślić, 

że wszystkie decyzje w tej sprawie są w wyłącznej gestii właściciela rzeki. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

Ryszard Kessler 

 

Wiceprezydent Wrocławia  


